Образование в Казахстане

				Образование в Казахстане

				образовательный портал Казахстана

        	[image: Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 ноября 2015 года № 658]

		Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 ноября 2015 года № 658
					Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 ноября 2015 года № 658

			 12 июля, 2022
admin Комментарии  Нет комментариев

				Об определении начала, продолжительности и каникулярных периодов  учебного года в организациях среднего образования

В соответствии с подпунктом 14) статьи 5 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года «Об образовании» и Государственным общеобязательным стандартом образования всех уровней образования, утвержденным приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 604 (Зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 17669), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующие сроки начала, продолжительности и каникулярных периодов 2020 — 2021 учебного года в организациях среднего образования независимо от форм собственности и ведомственной подчиненности:

1) начало 2020 — 2021 учебного года — 1 сентября 2020 года;

2) продолжительность учебного года в 1 классах – 33 учебные недели, во 2-11 (12) классах – 34 учебные недели. Занятия, выпавшие на праздничные дни, переносятся на следующие дни с учетом интеграции содержания учебных программ за счет часов, отведенных на повторение;

3) каникулярные периоды в течение учебного года:

в 1-11 (12) классах: осенние – 10 дней (со 5 по 14 ноября 2020 года включительно), зимние – 11 дней (с 31 декабря 2020 года по 10 января 2021 года включительно), весенние – 12 дней (с 20 по 31 марта 2021 года включительно);

в 1 классах: дополнительные каникулы – 7 дней (с 8 по 14 февраля 2021 года включительно).

2. Комитету дошкольного и среднего образования Министерства образования и науки Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства образования и науки Республики Казахстан после его официального опубликования;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства образования и науки Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра образования и науки Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.Министр образования и науки Республики Казахстан
А. Аймагамбетов

Результаты согласования

Министерство образования и науки РК — Директор Нурсейт Абсаттарович Байжанов, 07.08.2020 10:16:21, положительный результат проверки ЭЦП

Министерство юстиции РК — Вице-министр Наталья Виссарионовна Пан, 11.08.2020 17:09:48, положительный результат проверки ЭЦП

Результаты подписания

Министерство образования и науки РК — Министр образования и науки Республики Казахстан А. Аймагамбетов, 12.08.2020 10:04:14, положительный результат проверки ЭЦП

		 Материалы

		Навигация по записям

							 PREVIOUS

						Приказ Министра образования и науки РК от 8 апреля 2015 года № 174

							 NEXT

						Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 22 января 2016 года № 68

		Добавить комментарий Отменить ответ
Ваш адрес email не будет опубликован. Обязательные поля помечены *
Комментарий *
Имя *

Email *

Сайт

 Сохранить моё имя, email и адрес сайта в этом браузере для последующих моих комментариев.

		Искать:

	Поиск

		Свежие записи

					Обеспечение безопасности и здоровья на работе: Полное руководство по курсам NEBOSH

					На каком пальце носить кольцо

					Proizd.ua: Ваши билеты на поезд в одном клике

					Как выбрать компьютер для дизайна: Руководство по покупке и выбору

					Использование AutoCAD: Ключ к Эффективности и Точности в Проектировании

		Свежие комментарии

Архивы

				Апрель 2024
	Декабрь 2023
	Ноябрь 2023
	Октябрь 2023
	Сентябрь 2023
	Август 2023
	Июнь 2023
	Май 2023
	Июль 2022
	Июнь 2022
	Январь 2019
	Апрель 2017
	Май 2016

			Рубрики

				Выпускникам

	Материалы

	Научно-методическая работа

	Новости

	Новости школы

	Педагогам

	Профсоюзный уголок

	Рекомендации психолога

	Родителям

	Советы

	Статьи

	Ученикам

	Фотогалерея

			Мета

			Войти
	Лента записей
	Лента комментариев
	WordPress.org

			© 2024			 |
			Сайт работает на			WordPress
			 |
			Тема: Nisarg